АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2023 п.г.т. Мотыгино № 238-п

О введении на территории муниципального образования поселок Мотыгино
режима функционирования «ПОВЫШЕЬШАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов
управления и сил местного звена, территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», на основании Постановления Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007
года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», пунктом 1.1.5 приложения к приказу МЧС России от
05.07.2021 года № 429 «Об установлении критериев информации о
чрезвычайных ситуациях природного техногенного характера»,
руководствуясь законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите
населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», постановлением администрации
поселка Мотыгино от 26.10.2020г. № 216-п «Об утверждении Положения о
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального
образования поселок Мотыгино», учитывая решение комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности на территории муниципального образования поселок
Мотыгино от 11.12.2023г. № 4, в целях предупреждения возможных
чрезвычайных ситуаций, в связи с отключением холодного водоснабжения в
виду аварии на участке водопроводной сети по адресу: около магазина
«Водолей», в связи с резким понижением температур наружного воздуха на
территории поселка Мотыгино ниже климатической нормы, с целью
предупреждения чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального
хозяйства и обеспечения пожарной безопасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 11.12.2023 в 09 часов 45 минут для органов управления и сил

районного звена, территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Мотыгинского
района, режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил
местного звена, территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального
образования поселок Мотыгино.

3. Организовать проведение совместных межведомственных подворовых
обходов жилого сектора, в рамках которых целенаправленно информировать
население о соблюдении требований пожарной безопасности при
эксплуатации печей, теплогенерирующих устройств, бытового газового и
электрооборудования, утилизации золы.

4. Рекомендовать к применению перечень превентивных мероприятий:
4.1. Оповещать население и организации Мотыгинского района через

систему оповещения 112, социальные сети, сайт администрации поселка
Мотыгино, по средствам электронного документоборота об обстановке на
территории муниципального образования поселок Мотыгино, о возможных
возникновениях чрезвычайных ситуаций, о мерах по соблюдению правил
пожарной безопасности, а также правил поведения при возникновении
пожара, о ремонтных работах в отношении водопроводных сетей, теплосетей.

Ответственные: Г.В. Сотникова, С.М. Мячин, начальник Мотыгинского
У ТС и КУ Северного филиала АО «КрасЭко» В.П. Лысов.

4.2. Назначить ответственным за устранение аварии и восстановление ХВС
директора МУП «Мотыгинское ЖКХ» С.М. Мячина.

4.3. Назначить ответственным за состояние теплосетей от котельных
начальника Мотыгинского УТС и КУ Северного филиала АО «КрасЭко» В.П.
Лысова.

4.4. Рекомендовать Главе поселка Мотыгино А.В. Абдрахимовой,
осуществить действия по заключению договора подрядных работ с
организацией, у которой есть экскаватор, водовозная машина.

5. Отменить и признать утратившим силу постановление администрации
поселка Мотыгино от 06.12.2023г. № 233-п «О введении на территории
муниципального образования поселок Мотыгино режима функционирования
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил местного
звена, территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте муниципального образования поселок
Мотыгино.

Г лава поселка Мотыгино А.В. Абдрахимова